
7月 よていこんだてひょう
成田市立本城小学校共同調理場（小学校）

栄養価
ｴﾈﾙｷﾞｰ(kcal)

　　　　　　　しつ むきしつ たんすいかぶつ ししつ たんぱく質(g)

たんぱく質 無機質 炭水化物 脂質 脂質(g)

食塩相当量(g)

710

22.5

29.8

2.3

701

28.0

18.1

1.8

629

27.5

16.9

3.2

683

25.6

18.2

2.5

676

24.3

18.7

2.3

677

28.4

28.3

2.9

637

25.6

18.7

2.3

704

32.5

20.3

2.0

700

20.9

21.5

2.2

763

28.3

29.7

2.2

664

23.9

16.1

2.4

月平均

熱量： 686

たんぱく質： 26.1

脂質： 21.5

食塩相当量： 2.4
★食材購入の都合により、献立を変更する場合があります。

★この献立表のおもな材料は食物アレルギーのための食品表記ではありません。

　食物アレルギーのある方は必ず詳細献立表をご確認ください。

曜
日

日
体をつくるもと 体のちょうしをととのえるもと エネルギーのもと

令和7年

おもなざいりょうとはたらきこんだてめい

ふくしょくしゅしょく
牛
乳

ビタミン

マーガリン
ごま
マヨネーズ
油

2 水 ○ ごはん
にくそぼろどんのぐ
なりたさんとうもろこし
おはなのすましじる

卵　とり肉
ぶた肉　大豆
みそ　かまぼこ

牛乳 にんじん
ごぼう　えだ豆
とうもろこし
えのきたけ　ねぎ

米
さとう
はなふ

油
ごま油

ちくわ ベーコン
とり肉

牛乳
スキムミルク

にんじん
パセリ

ごぼう  れんこん
きゅうり  コーン
玉ねぎ  メロン

パン
さとう
米粉

1 火 ○
ココア

シュガー
トースト

ごぼうサラダ
こめこのコーンスープ
とみおかさんのメロン

油
ごま
ごま油

4 金 ○
すしめし

　　てまきずしのぐ
　かんこくふうそぼろ
　たまごやき　てまきのり
　ツナマヨたくあんあえ

そうめんじる　たなばたゼリー

とり肉　大豆
卵　ツナ
かつお節
かまぼこ
なると

牛乳
のり

にんじん
にら
オクラ

キャベツ　たくあん
きゅうり　しいたけ

米　さとう
そうめん
ゼリー

ごま
ごま油
マヨネーズ

ぶた肉
かにかまぼこ
いか　なると
とうふ

牛乳
わかめ

にんじん
くうしん菜

玉ねぎ ねぎ
きゅうり　もやし
コーン　えのきたけ

米　麦
でん粉
さとう
ゼリー

3 木 ○
くうしんさい
チャーハン

いかのスタミナソース
きゅうりともやしのナムル
わかめスープ
ひとくちカルシウムゼリー

てづくりかぼちゃグラタン
ミネストローネ
バナナ

ごま
油
ごま油

8 火 ○ まるわりパン

ハンバーグトマトソースかけ
まめのスープ
とみさとさんすいか
スライスチーズ

とり肉　ぶた肉
ウインナー
大豆
いんげん豆

牛乳
チーズ

トマト
にんじん
パセリ

玉ねぎ 　レタス
すいか

パン
さとう

油

ししゃも
とり肉

牛乳
わかめ
青のり

にんじん
きゅうり だいこん
ごぼう ねぎ しいたけ

米　麦
小麦粉
さとう
いももち

7 月 ○ わかめごはん

ししゃものにしょくてんぷら
（のりごま・カレー）
きゅうりのなんばんづけ
いももちじる

○
はつがまい

ごはん

ほしのコロッケ
なつやさいカレー
れいとうみかん

バター
油
オリーブ油

10 木 ○ ごはん
たまごふりかけ

チキンなんばん
マカロニサラダ
なめこのみそ汁

とり肉　ハム
とうふ　油あげ
みそ　卵

牛乳
パセリ
にんじん
小松菜

きゅうり コーン
だいこん なめこ ねぎ

米 でん粉
さとう
マカロニ

油
マヨネーズ

とり肉　えび
いか　ツナ
ベーコン

牛乳
スキムミルク
チーズ

にんじん
さやいんげん
ブロッコリー
かぼちゃ
トマト

玉ねぎ
マッシュルーム
キャベツ　セロリ
えだ豆　バナナ

米 麦 小麦粉
マカロニ
パン粉
じゃがいも
さとう

9 水 ○ パエリア

15 火

のむ
ヨー
グル
ト

ツナカレー
ピラフ

アメリカンドッグふうケーキ
（ケチャップ）
コンソメスープ
オレンジ

油
オリーブ油

14 月 ○ スパゲッティ

コーンとかにかまぼこのサラダ
（マヨネーズ）
ペスカトーレソース
こめこのブルーベリーチーズマフィン

かにかまぼこ
牛肉　大豆　えび
いか　卵

牛乳
チーズ

にんじん
パセリ
トマト

コーン　きゅうり
キャベツ　玉ねぎ
セロリ　ブルーベリー

スパゲッティ
小麦粉　米粉
さとう
はちみつ

油
マヨネーズ
バター

ぶた肉
牛乳
チーズ
スキムミルク

かぼちゃ
にんじん
ピーマン
トマト

なす　玉ねぎ
ズッキーニ
みかん

米　げん米
じゃがいも
小麦粉

11 金

2.0g以下

バター
油

　学校給食摂取基準（基準）

650kcal

26.8g(範囲21.1～32.5g)

18.1g(範囲14.4～21.7g)

ツナ　ハム　卵
ウインナー
とり肉

ヨーグルト
スキムミルク
牛乳

にんじん
パセリ

玉ねぎ
マッシュルーム
コーン グリンピース
えだ豆　はくさい
オレンジ

米　麦
小麦粉
じゃがいも

たなばたこんだて

本城小の５年生が

皮をむきます

髙木さんのブルーベリーです

学校栄養士と作る

「夏休み親子料理教室」募集のお知らせ

日時 ７月２５日（金）１０:００～１３：００
会場 もりんぴあこうづ ２F キッチンスタジオ
内容 親子で協力して夏向けの料理を作って試食する
対象 市内在住３～６年児童とその保護者

未就学児の入場はご遠慮いただきます。
（火気等を使用するため）

定員 ９組１８名（応募者多数の場合は抽選）
参加費 無料
持ち物 エプロン・三角巾・マスク・布巾・手拭きタオル

筆記用具・水筒（飲み物）
申し込み方法 ７月６日（金）までに申し込みフォームにて
※参加者には７月１１日（金）までにご連絡させていただきます。

★【小松菜】堀越一仁（大清水）

★【空心菜】堀越一仁（大清水）

【ブルーベリー】髙木幹人（本城）

【とうもろこし】成田市農業協同組合

【メロン】富岡正史（大栄十余三）

【米（コシヒカリ）】山口和久（馬場）

成田市では、地元産野菜を始め、成田市内で有機栽培
された野菜も多く給食に使用しています。★印が有機野菜

今
月
の
地
元
産

※有機栽培…化学的に合成された肥料・農薬や、

遺伝子組換え技術を使用せず、環境への負荷を

できる限り低減した栽培方法のこと

●お知らせ●
６月分給食費の口座振替日（納付日）は

７月３１日です。

７月分給食費の口座振替日（納付日）は

９月１日です。

２学期の給食は、９月２日（火）から

始まります。

申し込みフォーム


